
   

  

   

     
    

       

 

  

  
 

 

  

Základní škola a mateřská škola Ostrava – Hrabůvka, Krestova 36A, 
příspěvková organizace 

 

 
 

Směrnice:  ORG /2022 

 

  

KRITÉRIA PŘIJETÍ ŽÁKŮ  

K ZÁJMOVÉMU VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Číslo jednací: ZSKR/2022/1152/pta 

Spisový znak: 2.1 

Skartační znak: A 5 

Vypracoval: Bc. Kateřina Brychtová, vedoucí vychovatelka 

Schválil: Mgr. Věra Rymiecová, ředitelka školy 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 30.8.2022 

Ruší směrnici ze dne: 23.8.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

  

   

     
    

       

 

  

  
 

 

  

Základní škola a mateřská škola Ostrava – Hrabůvka, Krestova 36A, 
příspěvková organizace 

 

 

Školní družina (dále ŠD) přijímá žáky k docházce v souladu se zákonem 561/2004 Sb.,  

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění novel, vyhláškou 74/2005 

Sb., o zájmovém vzdělávání, a to do naplnění kapacity školského zařízení. O přijetí žáků do školní družiny 

rozhoduje ředitelka školy. 

KRITÉRIA PŘIJETÍ ŽÁKŮ NA ZAČÁTKU ŠKOLNÍHO ROKU 

1. Do ŠD jsou přednostně přijímáni žáci 1. - 3. ročníku, jejichž zákonní zástupci nejsou na mateřské 
 dovolené a nepobírají rodičovský příspěvek. 

 

2. Žáci 4. - 5. ročníku jsou přijímáni do ŠD v případě, že jejich zákonní zástupci nejsou na mateřské 
dovolené a nepobírají rodičovský příspěvek a kapacita školského zařízení není naplněna žáky 1. - 3. 

ročníku. 
Další kritéria přijetí žáků 4. -5. ročníku: 

➢ žáci, kteří mají ve školní družině sourozence, 
➢ žáci, kteří do školy dojíždějí, 
➢ žáci, kteří pravidelně dochází do ranní družiny, 

 

Žáci, kteří mají kázeňské problémy ve školní družině nebo ve škole nebudou do školní družiny zařazeni, 
přestože splňují kritéria výše uvedených bodů. 

 

3. Žáci budoucího 1. ročníku obdrží a odevzdají zápisní lístek k docházce do školní družiny v den společné 
informativní schůzky na ZŠ nebo v termínu placení školného (v červnu), nejpozději však v prvním týdnu 
nového školního roku.   

  

4. Žáci 1. - 2. ročníku se zúčastní zápisu do ŠD v červnu, a to na základě odevzdání zápisního lístku. 
Definitivně o přijetí rozhoduje vyplněný, podepsaný a v daném termínu odevzdaný zápisní lístek, a to 
nejpozději v první zářijový den nového školního roku. 

 

5. Žáci 4. - 5. ročníku se zúčastní zápisu v termínu určeném vedoucí vychovatelkou na konci školního 
roku. Přijetí žáků je možné pouze v případě, že kapacita školského zařízení není naplněna žáky 
budoucího 1. - 3. ročníku. 

 

6. Žáci, jejichž zákonní zástupci jsou na mateřské dovolené, pobírají rodičovský příspěvek, jsou přijímáni 
do školní družiny pouze v případě, že kapacita školského zařízení není naplněna žáky 1. - 5. ročníku 
splňujícími kritéria přijetí.  

  Vyřazení těchto žáků z docházky do školní družiny nastane v případě, projeví-li zájem  
 o místo ve školní družině zákonný zástupce žáka 1. - 5. ročníku, který nastoupí k docházce  
 do ZŠ v průběhu školního roku a splňuje kritéria přijetí. 

 

 

 



   

  

   

     
    

       

 

  

  
 

 

  

Základní škola a mateřská škola Ostrava – Hrabůvka, Krestova 36A, 
příspěvková organizace 

 

 

KRITÉRIA PŘIJETÍ V PRŮBĚHU ŠKOLNÍHO ROKU 

 

7. Během školního roku jsou žáci 1. - 3. ročníku, jejichž zákonní zástupci nejsou na mateřské dovolené 
a nepobírají rodičovský příspěvek, přijímáni do ŠD do naplnění kapacity školského zařízení, dle pořadí 
ohlášení zájmu o docházku zákonným zástupcem vedoucí vychovatelce. 

 

8. Přijímání žáků 4. - 5. ročníku během školního roku se bude realizovat pouze v případě, že jejich zákonní 
zástupci nejsou na mateřské dovolené, nepobírají rodičovský příspěvek a kapacita školského zařízení 
není naplněna žáky 1. - 3. ročníku, dle pořadí ohlášení zájmu o docházku  zákonným zástupcem vedoucí 
vychovatelce. 

 

9. Vyřazení žáků 4. - 5. ročníku z docházky do školní družiny bude možno v případě, pokud projeví zájem 
 o místo ve školní družině zákonný zástupce žáka 1. - 3. ročníku, který nastoupí k docházce do ZŠ 
 v průběhu školního roku. 
 

10.    Žáci jsou zařazováni do jednotlivých oddělení na základě rozhodnutí vychovatelek školní družiny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Schválila:         Zpracovala: 

  Mgr. Věra Rymiecová       Bc. Kateřina Brychtová 

  ředitelka školy        vedoucí vychovatelka  

 

 

 

 

 

 

 

 



   

  

   

     
    

       

 

  

  
 

 

  

Základní škola a mateřská škola Ostrava – Hrabůvka, Krestova 36A, 
příspěvková organizace 

   


